[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января 2024 года                          			                       	№ 6
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 18.12.2020 № 457

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский», распоряжением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.11.2023  № 79 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский»:
	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 18.12.2020 № 457 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский на 2021-2025 годы» следующие изменения:
	1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «на 2021-2025 годы» исключить.
	1.2. В приложении к постановлению раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 1, 2 к муниципальной программе «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнородавания.

Глава поселения 									      П. В. Рымарев

									Приложение 1 к постановлению
								администрации сельского
								поселения Нижнесортымский
								от «15» января 2024 года № 6

1. Паспорт
муниципальной программы

	Наименование Программы
	Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский

	Координатор Программы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский, служба контроля за муниципальным имуществом

	Участники Программы
	-

	Цели Программы
	Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности граждан

	Задачи Программы
	1. Содержание и текущее обслуживание существующих объектов благоустройства
2. Содержание в надлежащем состоянии мест захоронения
3. Создание зеленых насаждений различного функционального назначения
4. Оформление и содержание ледового городка.
5. Обновление элементов благоустройства, спортивных и игровых сооружений
6. Благоустройство  тротуаров  поселения освещением
7. Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	1. Сохранение площади благоустроенных мест общего пользования, количества детских площадок
2. Площадь мест захоронения, подлежащая содержанию и ремонту ограждения
3. Сохранение площади озеленения на территории поселения
4. Устройство и содержание ледового городка
5. Приобретение малых архитектурных форм
6. Площадь благоустройства тротуаров освещением
7. Количество животных

	Сроки реализации
Программы:

	2021-2030 годы

	Финансовое обеспечение Муниципальной программы, в том числе:
- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства,  предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2030 годы составляют 73 771,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2021 год – 2 932,5 тыс. рублей
- 2022 год – 6 732,6 тыс. рублей
- 2023 год – 13 194,9 тыс. рублей
- 2024 год – 14 075,9 тыс. рублей
- 2025 год – 14 900,0 тыс. рублей
- 2026 год – 16 200,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 5 485,1 тыс. рублей
- 2025 год – 250,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Площадь благоустроенных мест общего пользования составит 17,81 м2 на 1 человека ежегодно, сохранение количества детских площадок
2. Обслуживание мест захоронения общей площадью 0,9 га ежегодно
3. Обеспечение озеленением ежегодно общей площади 652 кв. м
4. Обеспечение жителей поселение ледовым городком, из расчета 1 ледовый городок на поселение
5. Увеличение количества малых архитектурных форм на 2 % ежегодно и уменьшение количества жалоб населения по вопросам состояния элементов благоустройства, спортивных и игровых сооружений с 6 единиц до 4 единиц
6. Увеличение площади освещения тротуаров поселения на 2 % от общей площади
7. Уменьшение количества безнадзорных животных

Приложение 2 к постановлению
							             							администрации сельского
							             							поселения Нижнесортымский
							             							«15» января  2024 года № 6

	Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка сельского поселения Нижнесортымский»

Целевые показатели (индикаторы) программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения показателя
	Значение показателя по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	 Муниципальная программа (МП): «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский»

	1
	Благоустройство территории поселения
	Площадь благоустроенной территории поселения
	кв. м

	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400
	69 400

	2
	Содержание малых архитектурных форм

	Количество детских площадок
	ед.
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	3
	Содержание кладбища

	Обслуживаемая площадь кладбища
	кв. м
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996
	8 996

	4
	 Озеленение
	Площадь озеленённой территории

	кв. м
	652
	652
	652
	652
	652
	652
	652
	652
	652
	652

																       Приложение 3 к постановлению
																администрации сельского
																поселения Нижнесортымский
																«15» января 2024 года № 6

									                                                            Приложение 2 к Муниципальной программе 															«Благоустройство, озеленение и санитарная 															очистка территории сельского поселения 															Нижнесортымский»												                                     Информация
по финансовому обеспечению Муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

Обеспечение и организация работ по благоустройству территорий поселений
	Всего, в том числе:
	64 328,8
	2 932,5
	5 562,6
	11 957,8
	12 775,9
	14 900,0
	16 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	64 328,8
	2 932,5
	5 562,6
	11 957,8
	12 775,9
	14 900,0
	16 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Устройство и содержание ледового городка
	Всего, в том числе:
	3 690,0
	0,0
	1 170,0
	1 220,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	3 690,0
	0,0
	1 170,0
	1 220,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обустройство мест (площадок) сбора, накопления твердых коммунальных отходов, крупногабаритных отходов
	Всего, в том числе:
	5 485,1
	0,0
	0,0
	0,0
	5 485,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	5 485,1
	0,0
	0,0
	0,0
	5 485,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего, в том числе:
	17,1
	0,0
	0,0
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	17,1
	0,0
	0,0
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оказание услуг по организации и проведению торжественного открытия и закрытия Международной экологической акции "Спасти и сохранить" в Сургутском районе
	Всего, в том числе:
	250,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	250,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	73 771,0
	2 932,5
	6 732,6
	13 194,9
	19 561,0
	15 150,0
	16 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg